



Kære venner

Hermed vil vi ønske jer en rigtig glædelig jul og et godt nyt år - samt takke for godt samarbejde i 2015.

2015 har været et usædvanligt år i Hospice Forum Danmarks næsten 15-årige historie. Netværket, opgaverne og arbejdet er vokset støt år for år, og derfor har vi ansat en fuldtids sekretariatsleder. Det er Marianne Hansen, som tidligere har arbejdet for FDF. Samtidigt har vi etableret kontor for HFD i Esbjerg. Det er klart, at dette pålægger HFD større udgifter, men trods det er vi utroligt glade for denne nye løsning.

Bl.a. på grund af denne satsning har vi kunnet prioritere **PR og kommunikations-arbejdet** i Hospice Forum Danmark. Således er vi godt i gang på Facebook. Vi har fået renoveret vores hjemmeside, bl.a. med en FAQ-side, hvor man kan gå ind og få svar på spørgsmål. Der er sket rigtig meget på kommunikations-området. Tjek det selv på www.hospice.dk og på Facebook, som I finder her: [facebook.com/HospiceForumDanmark](https://www.facebook.com/HospiceForumDanmark). Endelig har vi også fået 3 nye pjecer, som man selv kan printe ud fra hjemmesiden – eller få udleveret ved at henvende jer til sekretariatet.



2015 har været præget af rigtig mange aktiviteter. Således har vi videreført møderne med **støtteforeningernes bestyrelser regionalt**. I 2015 havde vi møder med støtteforeningerne i Region Syd, Region Sjælland og Hovedstaden samt Region Nord. Alle steder er der udtrykt ønske om at have den slags møder én gang om året. I Region Midt er man således begyndt på anden omgang og havde et såkaldt Erfa-møde på Gudenå Hospice for støtteforeningerne i efteråret.



Vedr. palliation til børn og unge og børnehospice arrangerede vi i 2015 Temadag # 2 – og denne gang for i alt 55 nøglepersoner - d. 21. okt. i Bygningen Vejle. Både læger, sygeplejersker, psykologer, fysioterapeuter, præster m.fl., som til daglig arbejder med børn eller palliation deltog. Ligeledes deltog et ægtepar, som fik et alvorligt sygt barn, der døde 5 måneder gammelt. Denne familie fortalte om, hvorledes de i disse måneder slet ikke fik den hjælp, de havde behov for. Deres historie var på HFDs Facebook side og blev set af over 190.000 mennesker i løbet af ganske kort tid. I forlængelse af dette kan vi nævne, at vi deltog i indvielsen af Lukashuset i Hellerup d. 1. november. Dejligt, at det nu er i fuld gang. Nu mangler vi blot, at der kommer offentlig finansiering også af palliation til børn og unge.

Og dermed kan jeg nævne, at vi i 2015 har været endog særdeles aktive i forbindelse **med lobbyarbejde**. Vi har besøgt adskillige medlemmer af Folketinget for at få dem til at forstå, at alvorligt syge børn og deres familier har hårdt brug for et sted, hvor de syge børn kan få lindring, og hvor deres familier kan få aflastning. Vi har endnu ikke nået målet med at få offentlige driftstilskud til børnehospicer, så det arbejder vi videre med i 2016. Ligesom vi vil arbejde videre med at lade politikerne og ministeren forstå, at der er behov for flere hospicepladser i det hele taget i Danmark.



Hvis vi skal udtrykke vore juleønsker, så vil det være, at vi i det kommende år må få offentlig finansiering til børnehospicer, at vi må få flere hospicepladser, og at der må komme et endnu bedre kendskab til hospicetanken i den brede befolkning samt endnu bedre støtte (også økonomisk) til HFDs arbejde.

Endelig har vi i 2015 haft et meget **velbesøgt frivillig-seminar**, som denne gang blev afholdt på Trinity, Fredericia. Ligeledes har vi igen afholdt **kursus for frivilligkoordinatorer** ved alle landets hospicer, og dette kursus har været til stor nytte for både nye og erfarne koordinatorer.



Samtidig med denne julehilsen vil vi minde jer om Hospice Forum Danmarks årsmøde 2016. Det finder sted lørdag d. 9. april på Trinity Hotel og Conference Center ved Fredericia. Her vil vi i lighed med i år uddele de ny-indstiftede Ildsjæle priser til to ildsjæle, der gør en helt særlig indsats i det palliative felt. Vi håber, at vi ses!



Endelig vil vi ønske, at I fortsat må opleve glæde ved og anerkendelse for den store indsats, som I hver eneste dag udfører for mennesker med livstruende sygdomme og deres pårørende i hele Danmark – samt en glædelig jul.

Med venlig jule-hilsen,

Tove Videbæk, Landsformand